1. לקבוע כי עצמאי או שכיר בעל שליטה, אשר הגיש בקשה, במועד, לקבלת מענק סיוע לעצמאי או מענק סיוע לשכיר בעל שליטה בחברת מעטים, לפי העניין, כהגדרתם בסעיפים 18-ג ו-18-יב לחוק להגדלת שיעור ההשתתפות בכוח העבודה ולצמצום פערים חברתיים (מענק עבודה), התשס"ח-2007 (להלן – **מענק פעימה שנייה**), ואושרה זכאותו למענק כאמור, יהיה זכאי למענק נוסף בגין התקופה של חודשים מאי ויוני 2020 (להלן – **המענק הנוסף**), כדלקמן:

א. המענק הנוסף יהיה בגובה מענק הפעימה השנייה, כקבוע בסעיפים 18-ו ו-18טז לחוק להגדלת שיעור ההשתתפות בכוח העבודה ולצמצום פערים חברתיים (מענק עבודה), התשס"ח-2007, ובלבד שלא יעלה על סכום של 7,500 ש"ח;

ב. לרשום את הודעת שר האוצר על כוונתו להתקין תקנות, באישור ועדת הכספים של הכנסת, לפיהן המענק הנוסף לא ייחשב כחלק ממחיר עסקאותיו של עוסק לפי סעיף 12 לחוק מס ערך מוסף, התשל"ו-1975;

ג. להנחות את מנהל רשות המיסים להוציא את תשלום המענק הנוסף ביום קבלת החלטה זו; ולגבי מי שבקשתו לקבלת מענק פעימה שנייה טרם אושרה – ביתד עם תשלום מענק הפעימה השנייה.

2. להטיל על שר האוצר להפיץ תזכיר חוק התכנית לסיוע כלכלי בגין השפעתו של נגיף הקורונה אשר יכלול, בין היתר –

א. מענקים דו-חודשיים לעצמאים, לשכירים בעלי שליטה, וכן השתתפות בהוצאות קבועות לעסקים (להלן – **הצעת חוק תכנית הסיוע הכלכלי**);

ב. הוראה לפיה המענק הנוסף לא ייחשב כהכנסה לעניין החיקוקים הקבועים בסעיף 16(א) לחוק להגדלת שיעור ההשתתפות בכוח העבודה ולצמצום פערים חברתיים (מענק עבודה), התשס"ח-2007, וכן יחולו עליו, בשינויים המתויבים, הוראות

- סעיף 16(ב) לחוק זה ויקבעו הוראות לעניין גבייתו ;
- ג. הוראה לפיה המענק הנוסף יהיה חלק מהמענק שיינתן לעצמאי ולשכיר בעל שליטה במסגרת החוק לתכנית הסיוע הכלכלי עבור החודשים מאי ויוני 2020, לכל דבר ועניין ; ככל ומקבל המענק הנוסף לא יהיה זכאי למענק שיינתן מכוח חוק התכנית לסיוע כלכלי עבור חודשים מאי ויוני 2020, הוא לא יידרש בהשבת המענק הנוסף ;
- ד.

הגבלות אלה אינן מאפשרות לקיים שגרת עבודה רגילה והן הביאו לצמצום משמעותי של הפעילות העסקית של חלק ניכר מענפי המגזר העסקי.

במסגרת המאמצים לצמצם את הפגיעה הכלכלית בעסקים ובמשקי בית שנגרמה כתוצאה מהתפשטות נגיף הקורונה, החלה הממשלה בחודש אפריל 2020 במתן מענקי תמיכה. ביום 2 באפריל 2020 פורסמו תקנות שעת חירום (נגיף הקורונה החדש) (מענק סיוע לעצמאיים), התש"ף-2020, במסגרתן ניתן סיוע לעצמאיים בשל ההשלכה הכלכלית של התפשטות נגיף הקורונה בחודשים מרץ ואפריל 2020. על רקע השפעתו המתמשכת של נגיף הקורונה והפגיעה באוכלוסיית העצמאיים בעקבותיו, פורסמו ביום 24 באפריל 2020, תקנות שעת חירום (נגיף הקורונה החדש) (מענק סיוע לעצמאים ולשכירים בעלי שליטה בחברת מעטים), התש"ף-2020 (להלן – **תקנות שעת חירום – פעימה שנייה**), במסגרתן ניתן סיוע נוסף לאוכלוסיית

העצמאיים ולשכירים בעלי שליטה בחברת מעטים (להלן – **שכירים בעלי שליטה**) בשל ההשפעה הכלכלית של התפשטות נגיף הקורונה בחודשים מרץ-יוני 2020.

## לסעיף 1

מוצע לקבוע כי עצמאי או שכיר בעל שליטה, אשר הגיש בקשה, במועד, לקבלת מענק סיוע לעצמאי או מענק סיוע לשכיר בעל שליטה בחברת מעטים, לפי העניין, כהגדרתם בסעיפים 18-יג ו-18 לחוק להגדלת שיעור ההשתתפות בכוח העבודה ולצמצום פערים חברתיים (מענק עבודה), התשס"ח-2007 (להלן – **מענק פעימה שנייה**), ואושרה זכאותו למענק כאמור, יהיה זכאי למענק נוסף בגין תקופת החודשים מאי ויוני 2020 להלן – **המענק הנוסף**). עם זאת, מבקש מענק תוספת לעסק קטן, כהגדרתו בסעיף 18טו לחוק להגדלת שיעור ההשתתפות בכוח העבודה ולצמצום פערים חברתיים (מענק עבודה), התשס"ח-2007 (להלן – **מענק עבודה**) לא יהיה זכאי למענק הנוסף.

מוצע לקבוע כי גובה המענק הנוסף יהיה בגובה של מענק הפעימה השנייה, בהתאם לקבוע בסעיפים 18 ו-18טז לחוק להגדלת שיעור ההשתתפות בכוח העבודה ולצמצום פערים חברתיים (מענק עבודה), התשס"ח-2007, ובלבד שלא יעלה על סכום של 7,500 ש"ח. המענק הנוסף לא יכלול את סכום המענק הקבוע בסעיף 18טו לחוק מענק עבודה.

עוד מוצע לרשום את הודעת שר האוצר על כוונתו להתקין תקנות, באישור ועדת הכספים של הכנסת, לפיהן המענק הנוסף לא ייחשב כחלק ממחיר עסקאותיו של עוסק לפי סעיף 12 לחוק מס ערך מוסף, התשל"ו-1975;

על מנת להבטיח כי יינתן סיוע הולם ומהיר לעצמאים ולשכירים בעלי שליטה, מוצע לקבוע כי הוצאת תשלום המענק תהיה ביום קבלת החלטה זו ולגבי מי שבקשתו לקבלת מענק פעימה שנייה טרם אושרה (ואף טרם הוגשה, שכן המועד האחרון להגשת בקשה למענק פעימה שנייה טרם חלף) – יחד עם תשלום מענק הפעימה השנייה.

## לסעיף 2

מוצע להטיל על שר האוצר להפיץ תזכיר חוק לתכנית הסיוע הכלכלי בגין השפעתו של נגיף הקורונה (להלן – **חוק התכנית לסיוע הכלכלי**), כפי שהוכרז על ידי ראש הממשלה ושר האוצר ביום 9 ביולי 2020. חוק זה יכלול, בין היתר, מענקים דו-חודשיים לעצמאיים ולשכירים וכן

השתתפות בהוצאות קבועות לעסקים. עוד מוצע לעגן במסגרת חוק התכנית לסיוע כלכלי הוראות בנוגע למענק הנוסף. כך, מוצע לעגן כי המענק הנוסף לא ייחשב כהכנסה לעניין החיקוקים הקבועים בסעיף הקבועים בסעיף 16(א) לחוק להגדלת שיעור ההשתתפות בכוח העבודה ולצמצום פערים חברתיים (מענק עבודה), התשס"ז-2007 (להלן – **חוק מענק עבודה**). עוד מוצע לקבוע בחוק התכנית לסיוע הכלכלי כי הוראות סעיף 16(ב) לחוק מענק עבודה, לעניין היכולת להטיל שיעבוד או עיקול על הזכות לקבלת מענק, יחולו, ככל הניתן, לעניין המענק הנוסף, בשינויים הנדרשים.

לצורך מניעת התפשטות המחלה ושמירה על בריאות הציבור, הטילה הממשלה הגבלות משמעותיות, בין היתר, על פתיחת מקומות עבודה, עסקים, וכן על התייצבות של עובדים במקומות עבודתם. הגבלות אלה שוננו במהלך החודשים האחרונים.

ביום 2 באפריל 2020 פורסמו תקנות שעת חירום (נגיף הקורונה החדש) (מענק סיוע לעצמאים), התש"ף-2020, במסגרתן ניתן סיוע לעצמאיים בשל ההשלכה הכלכלית של התפשטות נגיף הקורונה בחודשים מרץ ואפריל 2020. על רקע השפעתו המתמשכת של נגיף הקורונה והפגיעה באוכלוסיית העצמאיים בעקבותיו, פורסמו ביום 24 באפריל 2020, תקנות שעת חירום (נגיף הקורונה החדש) (מענק סיוע לעצמאים ולשכירים בעלי שליטה בחברת מעטים), התש"ף-2020 (להלן – **תקנות שעת חירום – פעימה שנייה**), שבמסגרתן ניתן סיוע נוסף לאוכלוסיית העצמאיים ולשכירים בעלי שליטה בחברת מעטים (להלן – **שכירים בעלי שליטה**) בשל ההשפעה הכלכלית של התפשטות נגיף הקורונה בחודשים מרץ-יוני 2020.

כמו כן, מוצע לקבוע כי במסגרת הצעת חוק תכנית הסיוע הכלכלי יקבע כי המענק הנוסף לא ייחשב כהכנסה לעניין החיקוקים הקבועים בסעיף 16(א) לחוק להגדלת שיעור ההשתתפות בכוח העבודה ולצמצום פערים חברתיים (מענק עבודה), התשס"ח-2007, וכן יעוגנו הוראות לעניין גבייתו.

### **קשיים משפטיים, ככל שישנם, ודרכי פתרונם:**

מוצע לקבוע כי המענק יינתן כמענק מינהלי לפי החלטת ממשלה, מכוח סמכותה השיווית של הממשלה לפי סעיף 32 לחוק יסוד: הממשלה.

סעיף 32 לחוק יסוד: הממשלה קובע כי "הממשלה מוסמכת לעשות בשם המדינה, בכפוף לכל דין, כל פעולה שעשייתה אינה מוטלת בדין על רשות אחרת".

עם זאת, בעבר שתי הפעילות שניתנו עוגנו בתקנות להגנת שעת חירום מכוח סמכותה של הממשלה לפי סעיף 39 לחוק יסוד: הממשלה. חלק מהטעמים לעיון המענקים בתקנות לשעת חירום היו קביעת הוראות חוקיות שיחולו על מענק וביניהם: שהמענק לא ייחשב כהכנסה לעניין החיקוקים הקבועים בסעיף 16(א) לחוק להגדלת שיעור ההשתתפות בכוח העבודה ולצמצום פערים חברתיים (מענק עבודה), התשס"ח-2007, וכן יעוגנו הוראות לעניין גבייתו. כך גם שלא

ניתן יהיה לעקל את המענק. בכל הקשור לכך שהמענק הנוסף לא ייחשב כהכנסה לעניין החיקוקים האמורים מוצע לקבוע כי הוראה זו תעוגן בתזכיר החוק שיופץ לצורך תשלום המענקים הדו-חודשיים בהמשך.

בנוסף, נציין כי כאמור בהלכה הפסוקה כל מקרה ומקרה יידרש לדיון משלו.